## Junta Distrital de Villa



### Magante, Gaspar Hernández

#### RNC:430-03676-5

#### aytovmagante@ hotmail.com TEL. 829-922-0833

Carretera principal Gaspar Hernández-Rio San Juan, Próx. Entrada Playa Rogelio, Villa Magante, R.D.

Junta Distrital de Villa Magante, Gaspar Hernández, Espaillat, R. D. 30 de junio de 2025

Al

Comité de Compras y Contrataciones

Junta Distrital de Villa Magante, Gaspar Hernández

Asunto

Solicitud Proceso de Cconstrucción del Parque Distrital

De Villa Magante.

Anexo

Comunicación DGP-SAL-2025-001342

# Distinguidos señores,

Luego de extenderles un caluroso saludo, la presente es con el fin de comunicarles que hemos recibido el aporte de doce millones setecientos veintitrés mil seiscientos once pesos dominicanos con 87/100 (RD\$12,723,611.87) por parte del Ministerio Administrativo de la Presidencia, con la finalidad de ser utilizados en la Construcción del Parque Distrital de Villa Magante.

Es por eso, que por medio de la presente les solicito la realización de un Proceso de Comparación de Precios para la Construcción del Parque Distrital de Villa Magante, amparado en los lineamientos de la Ley 340-06 sobre Compras y Contrataciones, para contratar los servicios Profesionales de Ingeniería a la mayor brevedad para la construcción de la espacio recreativo y familiar de esta ciudad.

Sin otro particular, se despide

Muy deferentemente

Director Distrital

Ramos Martín

Sr. Balaán